jecisse in alium. Forbatudus dicitur ille qui ab eo occiditur quem per vim aggressus est. Ita Cangius, in Glossario.

^c Aloarii videntur hoc sæculo dicti, qui probarent et laudarent, idemque affirmarent, a laudando; unde et nostris hodie *alouer*, pro *rationem probare*. Biga.

^d Hoc est, secundum leges juraverunt eum qui juravit vera dixisse. Id.

XXX. • Indiculus regalis.

ex Francorum vir inluster ^b magnifico fratri illi. Cognoscas quia iste præsens ille ab hac editione nobis suggestit eo quod homo aliquis ille res suas in vestro ^c ministerio ad sancto gasset, et dicit quod ille vel alii homines ipcontendunt malo ordine. Propterea omnino gamus ut, si veritas est, integram justitiam a moratione ei facias exinde. Et si antea ineffinitum non fuerit, tunc ipso homines qui tendunt malo ordine, per fidejussores positer noctes tantas postquam has litteras recite nos facias advenire. Taliter agas, si gratiam velis habere.

XXXI. Item alius indiculus.

ex Francorum vir inluster illo comite, seu us atque successoribus vestris, seu missis discurrentibus. Cognoscatis quia in nostra ryna taliter isto præsente illo, dum et ipse se videtur, taliter ei concessimus, ut de omnes vel omnibus bannis seu et arribannus servatus, ut neque vos neque juniores atque ores vestri ipso pro hoc inquietare nec ^c disnon præsumat, nec facere dimittatis; sed si cum Dei et nostra gratia quieto ordine ad vivere vel sedere. Et ut certius credatis, ostra subter adfirmavimus, et anulo nostro usus.

XXXII. Notitia de colonatio.

in qualiter vel quibus præsentibus veniens homo nomine illo, in pago illo, in mallo publico, ante comite vel reliquis quampluris bonis hominibus subter firmaverunt, homine aliquo nomine lem interpellabat, repetebat ei eo quod genis aut genitrix sua illa coloni sui fuissent, et suus colonus esse debebat, et malo ordine colonatico se abstrahabat et neglegens erat. patum fuit ab ipsis viris ipsius, si ipse ille C ipsius sui esse debbat, an non, in præsente videret. Et ipse ille nullatenus potuit dicadponere, nec nullam ratione tradere per se de ipso colonatico se abstrahere potuisset; mense pro colonico ipsius lue se recredidit vel vult. Sic ab ipsis viris fuit judicatum, ut ipse o illo pro colono habere debeat. Et sic jam comes ipso illo per manus partibus lue visus didisse. His præsentibus.

XXXIII. Notitia sacramentalis.

in qualiter et quibus præsentibus veniens homo nomine ille in pago illo, in basilica a sancto illo, ma sacramenta percurrere videntur, ante viro eo illo vel reliquis quampluris bonis hominibus ter firmaverunt, posita manu sua super sacro-altario sancto illo, sic juratus dixit: Hic juro me loco sancto et Deo altissimo et virtutis illo, unde me ille homo in mallo publico D ut, quod ego terra sua aut ad conjuge sua pago illo, in loco quod dicitur ille, de eorum te per furtia nunquam proprii aut pervasi, ista parte triginta et uno anno fere am..... semper exinde fui vestitus, et post me et per legem et justitiam plus obtineat me re quam ipsius lue aut conjuge sua redit ad quod mihi judicatum fuit in nullo non o, nisi isto et unico sacramento, per hunc

gia epistola qua rex comiti mandat ut cuidam; erit quod alii res suas retinerent, jus dicat; illi satisfacere recusent, cogat eos fidejussores gem judicio sistendi causa dare. Bicn. mites civitatum fratris appellatione a principoratos hoc capite doceatur. Quod jus, ut prorectores et præsides, consequantur. Id. usterium pro territorio. Id. ste, hoc est, exercitum. Arribannus seu heriban-

A loco sancto et Deo altissimo et virtutis sancto illo. Insequenter vero post ipso tres aloarii et duodecim conlaudantes juraverunt, et de linguis eorum legibus dixerunt. Id sunt. Et reliqua.

XXXIV. Notitia de herbas maleficas.

Notitia qualiter vel quibus præsentibus veniens femina aliqua nomine illa in pago illo, in mallo publico, in basilica sancto illo, ante illos et illis et alios quamplures bonis hominibus qui sub confirmaverunt, posita manu sua super sacrosancto altare sancto illo, sic jurata dixit: Hic juro per hunc loco sancto et Deo altissimo et virtutis sancto illo unde me ille ante viro magnifico illo vel aliis bonis hominibus mallavit, quod ego herbas maleficas temporassem, vel bibere ei dedissem per quid ipse infirmasset aut vitam suam perdere debuisset, ego herbas maleficas nec potiones malas nunquam temporavi, nec bibere dedi, per quid ipse infirmus vel insanus fuisset, aut vitam suam perdere debuisset, et aliud de ista causa B in nullum non redeo nisi isto unico et idoneo sacramento per hunc loco sancto et Deo altissimo et virtutis sancto illo. Insequenter vero post ipsam tantae juraverunt, et de linguis eorum legibus dixerunt. Id sunt.

XXXV. Cessio.

Dulcissimo atque in omnibus amantissimo filio meo illo ille. Ammonuit mihi amor et dulcedo tua, et ex alia parte tu cotidie mihi non cessas deservire, et in bono impendas effectum. Propterea mihi præparavit plenissima voluntas ut aliquid de hereditibus propriis meis extra consortium germanus tuus tibi concedere deberem. Quod ita et feci. Propterea cedo tibi post meum quoque discessum de hac luce, a die præsente, cessumque in perpetuum esse volo, et de jure meo in jure et dominatione tua transcribo atque transfundo, hoc est, servo juris mei nomine illo, vel aliam rem, terris, vel quacunque domum, ita ut ab hodiernum diem habeas, teneas, C atque possideas, vel quidquid a die præsente facere volueris, liberam et firmissimam in omnibus habeas potestatem faciendi. Si ego ipse, aut ullus de hereditibus meis, vel quislibet ulla opposita persona, qui contra hanc cessionem ista venire conaverit, inferat tibi una cum socio fisco auri uncias tantas esse multando, et præsens cessio omni tempore firma permaneat, stipulatione subnixta. Actum illo.